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SUPREMA CORTE DE JUSTK:IA DE LA NACION 

¡ • DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

• · 9 CASA DE LA CULTURA JURÍOCA EN DURANGO, DURANGO. 
OICTAM~N RESOb,UTIVQ TtCNICQ ,,. __ ...... -

FECHA miérc<Mes. 3 de j ulio de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANG0/010/2024 

MANTENIMIENTO Al SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE CULTURA JURIOICA EN OURANGO, DURANGO. 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA. MODELO: 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTiCULOS 43. FACCIÓN V. 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019, ARTICULO$ 6 
FUNDAMENTO LEGAL: FRACCIÓN VII I. 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008. DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008. AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y 

ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

PARTICIPANTES: 

1 SERVICIOS ELECTRICOS INDUSTRIALES DELTA S.A. DE C.V. 
2 DESELCI S.A. DE C.V. 
3 LAURA ISABEL RAMIREZ ALVARADO [NO PRESENTÓ) 

• MEIE S.A. DE C.V. {NO PRESENTÓ] 
5 FERNANDO SANCHEZ MEDINA JNO PRESENTÓ] 
6 ENVIOLOGY GONZÁLEZ HERNANOEZ [NO PRESENTÓ] 
7 MANTENIMIENTO INTEGRAL Y SERVICIOS ESPECIALlZADOS, S.A. DE C.V. [NO PRESENTÓ] 

CONCEPTOS REOUISrTOS TÉCNtcOS SOLICITADOS 
PARTICIPANTES 

CLAVE: UNIDAD CANTIDAD 
PARTICIPANTE 1 PARTtclPANTE 2 PARTtclPANTE 3 PARTICIPANTE 4 PARTICIPANTE 5 PARTICIPANTE e PARTICIPANTE 7 

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE 
CULTURA JURiOICA EN DURANGO OURANGO. 

SP01 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUNTA PREVECTRON 2, TS-2.25, PZA '00 
PARARRAYOS MARCA ANPASA. CON tNTERVENCION DE TODO LO 
SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA 
EJECUClON P.U.O C T 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SP02 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA PZA '00 
DEL PARARRAYOS, MEDICIONES, LECTURAS Y PARÁMETROS 
TOMADOS DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA. ASI COMO LOS 
DEMAS SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA (TRANSFORMADOR Y 
TABLEROS DE DISTRIBUCION), INDICANDO LOS HOMS PARA CADA 
SISTEMA DE TIERRAS EXISTENTE. INCLUYE. MEDICION DE LA 
RESISTENCIA A TIERRA DE LA RED DE PUESTA A TIERRA EN SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
CONFORMIDAD DE LA NOM-022-STPS-2015 VIGENTE ylo 
ACTUALIZADA. CON UNION EOUIPOTENCIAL Y OTRA SlN UNION 
EOUIPOTENCIAL. INCLUYE. MEOICION CON EQUIPO CON 
CERTIFICADO DE CALIBRACION VIGENTE Y TODO LO NECESARIO 
PARA SU CORRECTA MEOICtON P.U.O.C.T 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 21 DE JUNIO DE 2024 

3 1 DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA. SEA PERSONA FISICA O 
MORAL. INCLUY~NDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO 

DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE FIStCO V FISCAL. REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE V 
TELÉFONOS. 

3.2 El TIEMPO EFECTIVO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS SERA 
NO MAYOR A 30 (TREINTA) DIAS NATURALES COMO LÍMITE Y 
DEBERÁ DE REGISTRARSE EN LA PROPUESTA. ADEMÁS LA FECHA 
DE VIGENCIA DEL PRESUPUESTO OUE SERÁ DE 30 DiAS DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA 
COTIZACIÓN Y ACUSÁNDOLA DE RECIBIDO POR PARTE DE LA 
DIRECCIÓN DE LA CCJ EN DURANGO. DURANGO. 

3.3 INCLUIR CONDICIONES DE PAGO. ACEPTANDO HACERLO EN 
UNA SOLA EXHIBICIÓN, Al TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS 

DOCTO TRABAJOS POR PARTE DEL ENLACE ADMINISTRATIVO Y DE LA N/A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SUPERVISIÓN 

3.4 ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR 
DOCTO SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE AGREGADO (IVA) N/A 

11 NOTA. ESTA COTIZACION COMPRENDE. CONSIDERA Y CUBRE 
EN ABSOLUTO LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO 
DE CONCEPTOS. ESPECIFICACIONES GENERALES. NOTAS DOCTO N/A SI CUMPLE Sl CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
IMPORTANTES TÉCNICAS Y ADMINISTRATIVAS, AS! COMO LO 
ACORDADO EN LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO 

1 

CONCLUSION: CUMPLE CON~p ;s REQUERIMIENTOS TECNICOS EXIGIDOS EN EL CATALOGO 
DE CONCEPTOS, ESPECIFIC CIONES Y NOTAl, IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
TÉCNICA DE LA SCJN. 

/ DICTAMEN DE Res/ LUTIVO TÉCNICO FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 

-

/ E~BORÓ / REVISÓ 

,. 

l~u~~-~ --- i < 
RARDO AGUILAR VELASCO 

ENLACE AOMINI IVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURiDICA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO. 
DURANGO, OURANGO DURANGO , 
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN ,f' \ ¡-~ i DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

~ 
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

'OO(IIIMJl(W.llfU,f(O(_fUOCJli 
FECHA: lunes, 8 de ¡ulio de 2024 -· .... , -.. 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/OURANG0/010/2024 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO Al SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN 
OURANGO, DURANGO 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46 , 47 FRACCIÓN IV, 05. 00 , 97 
DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2010; ARTiCULOS 6 FRACCIÓN Vlll , 64 

FUNDAMENTO LEGAL: DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 
2008. AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 SERVICIOS ELÉCTRICOS INDUSTRIALES DELTA S.A. DE C.V. 
2 DESELCI S.A. DE C.V. 

3 LAURA ISABEL RAMIREZ AL VARADO [NO PRESENTÓ] 

• MEIE S.A. DE C.V. [NO PRESENTÓ] 
5 FERNANDO SANCHEZ MEDINA [NO PRESENTÓ) 
6 ENVIOLOGY GONZALEZ HERNÁNDEZ {NO PRESENTÓ] 
7 MANTENIMIENTO INTEGRAL Y SERVICIOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V. [NO PRESENTÓ] 

PARTICPANTes 
ClAVE: CONCEPTOMIEQUIS ~ SOUCITADOS l..w> ¡c,w,--• 1 2 3 • 5 • 7 

UNITARIO tllPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO - UNIT UNITARIO tllPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE PARARRAYOS DE LA CASA DE 
CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, OURANGO. 

SP.01 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUNTA PREVECTRON 2. TS-2 .25, 
PARARRAYOS MARCA ANPASA. CON INTERVENC10N DE TODO LO 
SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA 
EJECUCION. P.U.O.C.T. PZA 1.00 S 36,179.00 $ 36,H9.00 $25,500.00 $ 25 ,500.00 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA 

SP.02 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DEL 
PARARRAYOS, MEDICIONES. LECTURAS Y PARÁMETROS TOMADOS 
DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA. ASI COMO LOS DEMAS SISTEMAS 
DE PUESTA A TIERRA (TRANSFORMADOR Y TABLEROS DE 
DISTRIBUCION), INDICANDO LOS HOMS PARA CADA SISTEMA DE 
TIERRAS EXISTENTE: INCLUYE. MEDICION DE LA RESISTENCIA A PZA 1.00 s 8,970.00 $ 8,970.00 s 5.500.00 s 
TIERRA DE LA RED DE PUESTA A TIERRA EN CONFORMIDAD DE LA 

5,500.00 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA 

NOM-022-STPS-2015 VIGENTE ylo ACTUALIZADA, CON UNION 
EOUIPOTENCIAL Y OTRA SIN UNlON EOUIPOTENCIAL, INCLUYE 
MEDtCION CON EQUIPO CON CERTIFICADO DE CAUBRACION 
VI GENTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA MEDICION 
D n,-T 

SUBTOTAL . $ 45, 140,00 s $ 31 ,000.00 $ $ $ $ $ $ s $ $ $ 

!.V.A. $ 7,223.84 $ $ 4,000.00 s $ $ $ s $ $ s $ s 

TOTAL s 52.372.8-4 s 35,000.00 s s $ s s 

IMPORTE EN LI MAS 415.85 285.53 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and 
Power Automate <microsoft@powerapps.com>) El 26 DE MARZO DE 2024 POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRE CCIÓN S 50.874.32 $ 50,874.32 $ 50,874.32 $ 50.874.32 $ 50,874.32 $ 50,874.32 $ 50,B74 32 

GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2024- 468.50 46B.59 468.50 468.59 468.59 468.SQ 468.59 
Valor de UMA 2024 $108 57 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE LV.A. -11 .25% -39.07% NIA NIA NIA NJA NIA 

OBSERVACIONES / OLVENTE / SOLVENTE NJA NJA NIA NJA NJA ., 

mcTMEN RESOU/DYO ECQNC)Mfco. EFECTUADO EL ANAUSIS COMPIIRATIVO DE PRECIOS OFERTADOS DEL 
/ NOFA-f 

FAVORABLE NO FAVORABLE NOFAVORABLE NO FAVORABlE NO FAVORABLE NO FAVORABlE 
COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA Y EN APEGO A LA 

,. 
NORMATIVA APLICABLE EN MA TEAlA ADMINISTRATIVA DE ESTE Al.TO TRIBUNAL SE DETERMINA: 

/eLABORÓ/ - 1 a ~-0 -

íl 
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Lr~C-~ . RARDO AC:JILAR VELASCO LICDA LUZ MARIA ALANIS MEDRANO 
ENLACE AOMINIST O CE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN DURANGO, 

DURANGO, DURANGO DURANGO 

V 
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